

**Achizitia lucrarilor de restaurare
si reabilitare a imobilului cu nr.
cadastral 0100521.431.13,
cladirea fostei conduceri a
Zemstvei Guberniale a
Basarabiei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10
Retele de tensiune joasa

Valoarea de deviz 503 405,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	0,500	3 507,84	1 753,92
2	pret de piata	Cablu de fibro-optice FO	m	50,000	10,50	525,00
3	10-06-026-01	Pozare cablu in canale: Cablu cu izolare	1 km	2,100	11 977,54	25 152,83
4	pret de piata	Cablu UTP cat. 5e	m	2 100,000	7,35	15 435,00
5	10-04-066-07 apl	Aparataj de perete: Prize pentru retea de computere	buc	37,000	85,45	3 161,58
6	pret de piata	Priza date retea cu 2 module 2RJ-45	buc	37,000	174,30	6 449,10
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza (розетка телефонная Rj-12)	buc	7,000	85,47	598,26
8	pret de piata	Розетка телефонная Rj-12	buc	7,000	147,00	1 029,00
9	pret de piata	Телефонный аппарат "Panasonis" KX-T2365	buc	7,000	1 050,00	7 350,00
10	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la:	buc	2,000	89,02	178,04

1	2	3	4	5	6	7
		5 (patch - panel modular 24 porturi cat.5e)				
11	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TƏ3"), masa, kg, pina la: 5 (patch - panel de telefonie 25 porturi cat.3e)	buc	1,000	89,02	89,02
12	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (sursa de alimentare UPS 1200 VA)	buc	1,000	936,25	936,25
13	08-03-591-12 apl	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (bloc din 8 prize 230B, Legrand)	100 buc	0,050	6 020,20	301,01
14	pret de piata	Cablu patch - cord 1.0 m, UTP Cat. 5	buc	37,000	37,80	1 398,60
15	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TƏ3"), masa, kg, pina la: 5 (cros optic 24 port)	buc	2,000	89,02	178,04
16	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TƏ3"), masa, kg, pina la: 5 (panou pentru ventilator cu intrerupator si termostat)	buc	1,000	89,02	89,02
17	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	46,000	253,08	11 641,45
18	pret de piata	Cutie de montare diam. 50 mm	buc	50,000	63,00	3 150,00
19	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza (priza televiziune)	buc	2,000	85,40	170,79
20	pret de piata	Priza televiziune	buc	1,000	105,00	105,00
21	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600 (dulap 19" 42U 600x800 mm)	buc	1,000	234,42	234,42
22	10-04-066-07 apl	Aparataj de perete: WI-FI hotspot WAPac	buc	2,000	85,40	170,79
23	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TƏ3"), masa, kg, pina la:	buc	1,000	89,02	89,02

1	2	3	4	5	6	7
		5 (comutator swici Mikrotik CRS - 144 port)				
24	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TƏ3"), masa, kg, pina la: 5 (marsrutizator Mikrotik CCR1016)	buc	1,000	89,02	89,02
25	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	8,000	1 641,56	13 132,49
26	pret de piata	Cablu canal-plastic 60x40 mm MCS	m	300,000	17,55	5 265,00
27	pret de piata	Cablu canal-plastic 20x10 mm MCS	m	500,000	8,70	4 350,00
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	21,000	2 451,76	51 486,92
29	pret de piata	Teava gofrata diam. 20 mm	m	2 100,000	3,90	8 190,00
30	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,400	1 786,57	714,63
31	pret de piata	Jgheab metalic perforat cu capac 50x150x3000	m	80,000	123,30	9 864,00
32	pret de piata	Scoaba pentru tavan	buc	80,000	10,50	840,00
33	pret de piata	Placa de legatura (unire) H=35 mm	buc	300,000	25,00	7 500,00
34	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,010	27 376,00	273,76
35	10-06-037-09	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 500x500 (cutie in pardosea)	buc	10,000	201,98	2 019,85
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,500	2 450,00	6 125,00
37	pret de piata	Teava gofrata diam. 16 mm	m	250,000	3,15	787,50
		<i>Total</i>	lei			190 824,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			24 152,05
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			5 539,24
		<i>Total</i>				220 515,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			76 481,51
		<i>Total</i>				296 997,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			17 819,83
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				314 816,94 100 633,56
		2. Utilaj				
38	pret de piata	Patch - panel modular 24 porturi cat.5e	buc	2,000	1 890,00	3 780,00
39	pret de piata	Patch - panel de telefonie 25 porturi cat.3e	buc	1,000	1 785,00	1 785,00
40	pret de piata	Sursa de alimentare UPS 1200 VA	buc	1,000	4 200,00	4 200,00
41	pret de piata	Bloc din 8 prize 230B, Legrand	buc	5,000	1 785,00	8 925,00
42	pret de piata	Cros optic 24 port	buc	2,000	672,00	1 344,00
43	pret de piata	Panou pentru ventilator cu intrerupator si termostat	buc	1,000	420,00	420,00
44	pret de piata	Dulap 19" 42U 600x800 mm	buc	1,000	16 800,00	16 800,00
45	pret de piata	WI-FI hotspot WAPac	buc	2,000	3 150,00	6 300,00
46	pret de piata	Comutator swici Mikrotik CRS - 144 port	buc	1,000	20 454,00	20 454,00
47	pret de piata	Marsrutizator Mikrotik CCR1016	buc	1,000	26 838,00	26 838,00
48	pret de piata	Cutie in pardosea	buc	10,000	1 260,00	12 600,00
		<i>Total</i>	lei			103 446,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 241,35
		Total Utilaj Inclusiv salariu				104 687,35

		Total	lei			419 504,29
		TVA	20 %			83 900,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				503 405,15
		Inclusiv salariu				

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitia lucrarilor de restaurare
si reabilitare a imobilului cu nr.
cadastral 0100521.431.13,
cladirea fostei conduceri a
Zemstvei Guberniale a
Basarabiei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-10
Rețele de tensiune joasa**

Valoarea de deviz 503 405,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 184,342	84,97	100 633,56
		Total manopera				100 633,56

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	8,000	35,00	280,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 600,000	0,20	320,00
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,069	18 000,00	1 242,00
4.	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,000	35 000,00	0,00
5.	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,000	35 000,00	0,00
6.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	1 200,00	0,00
7.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,001	42 000,00	42,00
8.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,000	18 500,00	0,00
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,070	18 500,00	1 295,00
10.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,002	2 450,00	4,90
11.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,001	35 000,00	35,00
12.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,000	42 000,00	0,00
13.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,126	40,00	5,04
14.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,693	12,00	8,32
15.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,470	50,00	73,50
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	23,458	42,00	985,23
17.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,000	65 000,00	0,00
18.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,930	5,00	4,65

19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,145	35,00	40,08
20.	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,002	40,00	0,08
21.	1012073	Ate aspre	kg	0,280	92,00	25,77
22.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	19,450	5,00	97,25
23.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,736	3,50	6,08
24.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,120	12,00	1,44
25.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,008	15,00	0,12
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	316,636	2,00	633,27
27.	1019787	Chit de etansare	kg	1,470	12,00	17,64
28.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,588	50,00	29,40
29.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,020	35,00	0,70
30.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,560	25,00	39,00
31.	1130079	Lac "BT-577"	t	0,001	42 000,00	42,00
32.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,000	65 000,00	0,00
33.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,660	65,00	42,90
34.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,920	30,00	27,60
35.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	4,700	8,00	37,60
36.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	20 000,00	200,00
37.	21100014	Cablu patch - cord 1.0 m, UTP Cat. 5	buc	37,000	37,80	1 398,60
38.	21100018	Cutie de montare diam. 50 mm	buc	50,000	63,00	3 150,00
39.	2110002	Cablu de fibro-optice FO	m	50,000	10,50	525,00
40.	21100020	Priza televiziune	buc	1,000	105,00	105,00
41.	21100026	Cablu canal-plastic 60x40 mm MCS	m	300,000	17,55	5 265,00
42.	21100027	Cablu canal-plastic 20x10 mm MCS	m	500,000	8,70	4 350,00
43.	21100029	Teava gofrata diam. 20 mm	m	2 100,000	3,90	8 190,00
44.	21100031	Jgheab metalic perforat cu capac 50x150x3000	m	80,000	123,30	9 864,00
45.	21100032	Scoaba pentru tavan	buc	80,000	10,50	840,00
46.	21100033	Placa de legatura (unire) H=35 mm	buc	300,000	25,00	7 500,00
47.	21100037	Teava gofrata diam. 16 mm	m	250,000	3,15	787,50
48.	21100038	Patch - panel modular 24 porturi cat.5e	buc	2,000	1 890,00	3 780,00
49.	21100039	Patch - panel de telefonie 25 porturi cat.3e	buc	1,000	1 785,00	1 785,00
50.	2110004	Cablu UTP cat. 5e	m	2 100,000	7,35	15 435,00
51.	21100040	Sursa de alimentare UPS 1200 VA	buc	1,000	4 200,00	4 200,00
52.	21100041	Bloc din 8 prize 230B, Legrand	buc	5,000	1 785,00	8 925,00
53.	21100042	Cros optic 24 port	buc	2,000	672,00	1 344,00
54.	21100043	Panou pentru ventilator cu intrerupator si termostat	buc	1,000	420,00	420,00
55.	21100044	Dulap 19" 42U 600x800 mm	buc	1,000	16 800,00	16 800,00
56.	21100045	WI-FI hotspot WAPac	buc	2,000	3 150,00	6 300,00
57.	21100046	Comutator swici Mikrotik CRS - 144 port	buc	1,000	20 454,00	20 454,00
58.	21100047	Marsrutizator Mikrotik CCR1016	buc	1,000	26 838,00	26 838,00
59.	21100048	Cutie in pardosea	buc	10,000	1 260,00	12 600,00
60.	2110006	Priza date retea cu 2 module 2RJ-45	buc	37,000	174,30	6 449,10
61.	2110008	Розетка телефонная Rj-12	buc	7,000	147,00	1 029,00
62.	2110009	Телефонный аппарат "Panasonis" KX-T2365	buc	7,000	1 050,00	7 350,00
63.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,002	450,00	0,90
64.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,576	0,00	0,00
65.	5	Masa utilajului	t	0,186	500,00	93,00

66.	5009030	Flanse	10 buc	23,500	3,00	70,50
67.	5009031	Scoabe	10 buc	157,450	2,50	393,63
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	428,100	0,20	85,62
69.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,000	4,50	45,00
70.	5009070	Racordari	10 buc	42,300	0,30	12,69
71.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,080	50,00	4,00
72.	5009825	Cercel	buc	12,000	10,00	120,00
73.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,060	65,00	3,90
74.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	1,016	65,00	66,04
75.	5349100	Mansoane	buc	2,400	20,00	48,00
76.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,738	18,00	85,28
77.	5420055	Vaselina tehnica	kg	63,000	5,00	315,00
78.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,383	30,00	11,49
79.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,074	30,00	2,22
Total materiale de constructii						182 578,04

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,136	150,00	20,40
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,205	15,00	18,08
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	3,700	15,00	55,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	372,612	10,00	3 726,12
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	64,805	25,00	1 620,13
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	48,640	15,00	729,60
7.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	15,640	150,00	2 346,00
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	163,264	15,00	2 448,96
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,080	150,00	12,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,256	320,00	81,92
Total utilaje de constructii						11 058,71

Total	lei	419 504,29
TVA	20 %	83 900,86

Total deviz:

503 405,15

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achizitia lucrarilor de restaurare si
reabilitare a imobilului cu nr. cadastral
0100521.431.13, cladirea fostei conduceri a
Zemstvei Guberniale a Basarabiei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 507,84
	1	Muncitor	h-om	37,1000	84,97	3 152,38
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00055	1 200,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	35 000,00	70,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	5,00	184,50
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	25,00	78,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	15,00	22,96
		<i>Total</i>	lei			1 753,92
2	pret de piata	Cablu de fibro-optice FO	m			10,50
	2110002	Cablu de fibro-optice FO	m	1,0000	10,50	10,50
		<i>Total</i>	lei			525,00
3	10-06-026-01	Pozare cablu in canale: Cablu cu izolare	1 km			11 977,54
	1	Muncitor	h-om	136,0000	84,97	11 555,92
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	42 000,00	20,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	18 500,00	185,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	12,00	3,96
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	50,00	35,00
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	12,00	8,40
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKY-1"	100 buc	0,2800	50,00	14,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	5,00	150,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	30,00	4,20
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	30,00	1,06
		<i>Total</i>	lei			25 152,83
4	pret de piata	Cablu UTP cat. 5e	m			7,35
	2110004	Cablu UTP cat. 5e	m	1,0000	7,35	7,35
		<i>Total</i>	lei			15 435,00
5	10-04-066-07 apl	Aparataj de perete: Prize pentru retea de computere	buc			85,45
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	40,00	0,08
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	92,00	0,18
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	500,00	0,05
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0020	65,00	0,13
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 161,58
6	pret de piata	Priza date retea cu 2 module 2RJ-45	buc			174,30
	2110006	Priza date retea cu 2 module 2RJ-45	buc	1,0000	174,30	174,30
		<i>Total</i>	lei			6 449,10
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza (розетка	buc			85,47

1	2	3	4	5	6	7
		телефонная Rj-12)				
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	40,00	0,08
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	92,00	0,18
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	500,00	0,07
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	65,00	0,13
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			598,26
8	pret de piata	Розетка телефонная Rj-12	buc			147,00
	2110008	Розетка телефонная Rj-12	buc	1,0000	147,00	147,00
		Total	lei			1 029,00
9	pret de piata	Телефонный аппарат "Panasonis" KX-T2365	buc			1 050,00
	2110009	Телефонный аппарат "Panasonis" KX-T2365	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
		Total	lei			7 350,00
10	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭ3"), masa, kg, pina la: 5 (patch - panel modular 24 porturi cat.5e)	buc			89,02
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			178,04
11	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭ3"), masa, kg, pina la: 5 (patch - panel de telefonie 25 porturi cat.3e)	buc			89,02
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			89,02
12	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: convertizor sau bloc de alimentare (sursa de alimentare UPS 1200 VA)	buc			936,25
	1	Muncitor	h-om	10,1000	84,97	858,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 200,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	18 500,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	65 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	5,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	35,00	10,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	35,00	0,70
	5	Masa utilajului	t	0,0010	500,00	0,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	4,50	45,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	50,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0600	65,00	3,90
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	30,00	0,60
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	15,00	6,60
		Total	lei			936,25
13	08-03-591-12 apl	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (bloc din 8 prize 230B, Legrand)	100 buc			6 020,20
	1	Muncitor	h-om	69,4000	84,97	5 897,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	30,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	320,00	25,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			301,01
14	pret de piata	Cablu patch - cord 1.0 m, UTP Cat. 5	buc			37,80
	21100014	Cablu patch - cord 1.0 m, UTP Cat. 5	buc	1,0000	37,80	37,80
		Total	lei			1 398,60
15	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TЭ3"), masa, kg, pina la: 5 (cros optic 24 port)	buc			89,02
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			178,04
16	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TЭ3"), masa, kg, pina la: 5 (panou pentru ventilator cu intrerupator si termostat)	buc			89,02
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			89,02
17	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			253,08
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	18 000,00	27,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	5,00	0,10
	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	92,00	0,37
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	42 000,00	0,91
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	30,00	0,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0200	65,00	1,30
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	18,00	1,85
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3400	150,00	51,00
		Total	lei			11 641,45
18	pret de piata	Cutie de montare diam. 50 mm	buc			63,00
	21100018	Cutie de montare diam. 50 mm	buc	1,0000	63,00	63,00
		Total	lei			3 150,00
19	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza (priza televiziune)	buc			85,40
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	40,00	0,08
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	92,00	0,18
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	500,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	65,00	0,13
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			170,79
20	pret de piata	Priza televiziune	buc			105,00
	21100020	Priza televiziune	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	lei			105,00
21	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600 (dulap 19" 42U 600x800 mm)	buc			234,42
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,00005	35 000,00	0,00
	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,00002	35 000,00	0,00
	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0020	40,00	0,08
	1130211	Email "ЭИ-140" de protectie	kg	0,6600	65,00	42,90
	5	Masa utilajului	t	0,0200	500,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	320,00	6,40
		Total	lei			234,42
22	10-04-066-07 apl	Aparataj de perete: WI-FI hotspot WAPac	buc			85,40
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	40,00	0,08
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	92,00	0,18
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5	Masa utilajului	t	0,0001	500,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	65,00	0,13
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			170,79
23	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TЭ3"), masa, kg, pina la: 5 (comutator swici Mikrotik CRS - 144 port)	buc			89,02
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			89,02
24	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TЭ3"), masa, kg, pina la: 5 (marsrutizator Mikrotik CCR1016)	buc			89,02
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			89,02
25	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 641,56
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
		Total	lei			13 132,49
26	pret de piata	Cablu canal-plastic 60x40 mm MCS	m			17,55
	21100026	Cablu canal-plastic 60x40 mm MCS	m	1,0000	17,55	17,55
		Total	lei			5 265,00
27	pret de piata	Cablu canal-plastic 20x10 mm MCS	m			8,70
	21100027	Cablu canal-plastic 20x10 mm MCS	m	1,0000	8,70	8,70
		Total	lei			4 350,00
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 451,76
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	38,76
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	8,00	1,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,30	0,54
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
		Total	lei			51 486,92
29	pret de piata	Teava gofrata diam. 20 mm	m			3,90
	21100029	Teava gofrata diam. 20 mm	m	1,0000	3,90	3,90
		Total	lei			8 190,00
30	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			1 786,57
	1	Muncitor	h-om	10,7000	84,97	909,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1400	42,00	89,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2500	35,00	43,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,3400	3,50	15,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3000	12,00	3,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,3400	2,00	8,67
	5009825	Cercel	buc	30,0000	10,00	300,00
	5349100	Mansoane	buc	6,0000	20,00	120,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,2800	10,00	32,80

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0100	25,00	75,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	15,00	33,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	320,00	105,60
		<i>Total</i>	lei			714,63
31	pret de piata	Jgheab metalic perforat cu capac 50x150x3000	m			123,30
	21100031	Jgheab metalic perforat cu capac 50x150x3000	m	1,0000	123,30	123,30
		<i>Total</i>	lei			9 864,00
32	pret de piata	Scoaba pentru tavan	buc			10,50
	21100032	Scoaba pentru tavan	buc	1,0000	10,50	10,50
		<i>Total</i>	lei			840,00
33	pret de piata	Placa de legatura (unire) H=35 mm	buc			25,00
	21100033	Placa de legatura (unire) H=35 mm	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			7 500,00
34	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			27 376,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 450,00	490,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	42,00	176,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	35,00	945,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	15,00	12,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	450,00	90,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	25,00	378,00
		<i>Total</i>	lei			273,76
35	10-06-037-09	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 500x500 (cutie in pardosea)	buc			201,98
	1	Muncitor	h-om	2,1800	84,97	185,24
	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,00004	42 000,00	0,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00004	65 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0160	500,00	8,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,3700	15,00	5,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	320,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			2 019,85
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 450,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	37,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	8,00	1,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,30	0,54
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			6 125,00
37	pret de piata	Teava gofrata diam. 16 mm	m			3,15
	21100037	Teava gofrata diam. 16 mm	m	1,0000	3,15	3,15
		<i>Total</i>	lei			787,50
		2. Utilaj				
38	pret de piata	Patch - panel modular 24 porturi cat.5e	buc			1 890,00
	21100038	Patch - panel modular 24 porturi cat.5e	buc	1,0000	1 890,00	1 890,00
		<i>Total</i>	lei			3 780,00
39	pret de piata	Patch - panel de telefonie 25 porturi cat.3e	buc			1 785,00
	21100039	Patch - panel de telefonie 25 porturi cat.3e	buc	1,0000	1 785,00	1 785,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 785,00
40	pret de piata	Sursa de alimentare UPS 1200 VA	buc			4 200,00
	21100040	Sursa de alimentare UPS 1200 VA	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
		<i>Total</i>	lei			4 200,00
41	pret de piata	Bloc din 8 prize 230B, Legrand	buc			1 785,00
	21100041	Bloc din 8 prize 230B, Legrand	buc	1,0000	1 785,00	1 785,00
		<i>Total</i>	lei			8 925,00
42	pret de piata	Cros optic 24 port	buc			672,00
	21100042	Cros optic 24 port	buc	1,0000	672,00	672,00
		<i>Total</i>	lei			1 344,00
43	pret de piata	Panou pentru ventilator cu intrerupator si termostat	buc			420,00
	21100043	Panou pentru ventilator cu intrerupator si termostat	buc	1,0000	420,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			420,00
44	pret de piata	Dulap 19" 42U 600x800 mm	buc			16 800,00
	21100044	Dulap 19" 42U 600x800 mm	buc	1,0000	16 800,00	16 800,00
		<i>Total</i>	lei			16 800,00
45	pret de piata	WI-FI hotspot WAPac	buc			3 150,00
	21100045	WI-FI hotspot WAPac	buc	1,0000	3 150,00	3 150,00
		<i>Total</i>	lei			6 300,00
46	pret de piata	Comutator swici Mikrotik CRS - 144 port	buc			20 454,00
	21100046	Comutator swici Mikrotik CRS - 144 port	buc	1,0000	20 454,00	20 454,00
		<i>Total</i>	lei			20 454,00
47	pret de piata	Marsrutizator Mikrotik CCR1016	buc			26 838,00
	21100047	Marsrutizator Mikrotik CCR1016	buc	1,0000	26 838,00	26 838,00
		<i>Total</i>	lei			26 838,00
48	pret de piata	Cutie in pardosea	buc			1 260,00
	21100048	Cutie in pardosea	buc	1,0000	1 260,00	1 260,00
		<i>Total</i>	lei			12 600,00

APROBAT:

Intocmit
FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.